
Zhotovitel : 

Smlouva o dílo č. 2522-MMA-024-DV 
Zakázka č. 1225026833 

MPL TRADING, spol. s r.o. 
Se sídlem Zlín, Příluky, Cecilka 228, PSČ 7 60 O 1 
z:pis v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9600 
IC: 47909358 
Zastoupená: Selveker Marián, vedoucí střediska Brno 

Zástupce pří jednáních ve věcech 
smluvních a technických: Petr Doušek Tel.: + 420 602 563 781 

E-mail.:petr.dousek@mpl.cz 

Objednatel: MŠ Pohořelice, přísp. organizace Tel: +420 733 196 386 
Hybešova 955 E-mail: reditelna@mspohorelice.cz 
691 23 Pohořelice 
IČ: 49137042 

I. Předmět díla 

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje pro objednatele provést v příloze popsané dílo za 
sjednanou cenu, na svůj náklad a na své nebezpečí. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit 
za něj sjednanou cenu. 

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele montáž interiérových dveří a zárubní 
DOORNITE. 

II. Místo plnění 

Místem plnění je: MŠ Pohořelice, Hybešova 955, 691 23 Pohořelice. 

III. Doba plnění 

Doba zhotovení díla se sjednává následovně: 

Datum zahájení prací: 24.03.2023 Datum ukončení prací: 20.04.2023 

Změnu data realizace díla, a to jak zahájení, tak ukončení, lze změnit pouze dohodou obou 
smluvních stran. 
V případě okolností vyšší moci, nebo překážek na straně objednatele (nezaplacení zálohy, 
stavební nepřipravenost aj.), které přechodně znemožní zhotoviteli realizaci díla, prodlužuje se 
lhůta pro provedení díla o dobu trvání těchto okolností, nebo překážek na straně objednatele a 
zhotovitel v tomto v případě není v prodlení. 
Zhotovitel je povinen práce přerušit na základě rozhodnutí objednatele a dále v případě, že zjistí 
při provádění díla skryté překážky znemožňující jeho provedení dohodnutým způsobem. Tuto 



skutečnost bude zhotovitel povinen oznámit bezodkladně, nejpozději do dvou pracovních dnů 
objednateli a obě strany uzavřou dohodu o změně provedení díla a podmínkách jeho provedení. 

IV. Cena, platební podmínky 

Cena díla podle této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran, a to na základě cenové 
nabídky zhotovitele a činí: 308.502,65 Kč s DPH. 

Cena díla uvedená výše zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací díla a může být změněna 
pouze na základě dohody smluvních stran, a to dodatkem k této smlouvě. 
DPH bude účtována k ceně díla podle právních předpisů platných k okamžiku poskytnutí 
zdanitelného plnění. 

Smluvní strany se dohodly na zaplacení 1. zálohy ve výši 100.000,- Kč vč. DPH a následné 2. 
zálohy ve výši 100.000,- vč. DPH, kterou objednatel uhradí před zahájením realizace díla, a to 
na účet zhotovitele, nebo v hotovosti v místě sídla zhotovitele, či v místě sídla jeho poboček. 
Záloha bude v plné výši použita k úhradě ceny díla. 
Cena předmětu díla po odečtení uhrazené zálohy je následně splatná na základě daňového 
dokladu, vystaveného zhotovitelem se splatností deseti dnů od jeho vystavení. 

Uplatnění reklamace zhotoveného díla neopravňuje objednatele k pozdržení platby za 
vyfakturované zhotovení díla a bude považováno za neplnění závazků ze strany objednatele. 

V případě změny projektu, nebo změny způsobu užívání stavby je objednatel povinen upozornit 
zhotovitele na tuto změnu, neboť tato změna může mít dopad na daňové zatížení předmětu díla. 
Při nesplnění této povinnosti odpovídá objednatel za škody způsobené zhotoviteli, které 
vzniknou z důvodu nesprávného zařazení předmětu díla do daňové sazby. 

Je-li objednatel v prodlení s plněním pohledávky zhotovitele za provedené dílo, je objednatel 
povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,08 % z dlužné částky, za každý den 
prodlení ode dne splatnosti ceny díla až do zaplacení. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od 
jejího uplatnění. Uplatněním smluvní pokuty nezaniká právo na náhradu vzniklé škody a úhradu 
zákonného úroku z prodlení. 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednané kvalitě a době. 

Zhotovitel vyzve objednatele po zhotovení díla k jeho převzetí. Objednatel je povinen převzít 
dílo v místě jeho plnění vždy, pokud dílo nevykazuje vady, které by samy o sobě nebo ve svém 
úhrnu bránily řádnému, nerušenému a bezpečnému užívání díla. Nesplní-li objednatel bez 
náležitého důvodu povinnost zahájit přejímání provedeného díla ke dni, ke kterému je vyzván 
převzít dokončené dílo, má se za to, že zhotovitel splnil svůj závazek provést a předat dílo 
následující kalendářní den po termínu stanoveném ve výzvě. 

O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, který podepíší oprávnění zástupci 
smluvních stran. Předávací protokol bude mimo jiné obsahovat soupis eventuálně zjištěných 
vad a nedodělků a lhůtu pro jejich odstranění, která by neměla bez řádného důvodu překročit 
30 dnů od data předání soupisu zjištěných vad a nedodělků zhotoviteli. 



Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu stanovenou v této smlouvě. Nárok na zaplacení 
ceny díla vzniká jeho provedením. 

Zhotovitel si vyhrazuje právo vlastnictví k předmětu díla až do úplného zaplacení ceny díla, 
dohodnuté v této smlouvě a po splnění všech nároků zhotovitele, které plynou z této smlouvy. 

Objednatel prohlašuje, že disponuje dostatečným objemem finančních prostředků k úhradě 
závazků vzniklých z této smlouvy. 

Na základě stanovených technologických postupů a nutnosti zajistit kvalitu díla, se montáž 
dveří a zárubní provádí (zejména v zimním období) pouze do 5 stupňů celsia v místě montáže. 
Pokud tato teplota bude nižší, není zhotovitel povinen provádět montáž a s tím spojené práce. 
Toto nebude považováno za prodlení zhotovitele a dohodnutá doba realizace díla se prodlužuje 
o dobu trvání takto nevhodných tepelných podmínek. 

VI. Záruka, uplatnění reklamace 

Zhotovitel ručí za jakost díla v rámci předmětu plnění dle této ~mltiuvy po dobú"2<1riněšíců 
ode dne převzetí díla objednatelem. 

Při převzetí díla je objednatel povinen podrobit předmět díla prohlídce a zjištěné vady 
funkčnosti předmětu díla ihned písemně (zápisem v předávacím protokolu) oznámit zhotoviteli, 
jinak se má za to, že provedení díla je bez vad. 

Pro posouzení vady díla v průběhu záruční doby a sepsání reklamačního protokoluje objednatel 
povinen přizvat zástupce zhotovitele. Reklamace musí být objednatelem uplatněna vždy 
písemně a její vyřízení se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 
Záruční vadou není mimo jiné následek neodborné manipulace, důsledek zanedbání běžné 
údržby či porušení povinnosti předcházet škodám. 

Zhotovitel je povinen, na základě požadavku objednatele, provést servis, prohlídku, případně 
nastavení dodaných výplní stavebných otvorů, a to maximálně dvakrát od doby převzetí díla 
objednatelem, maximálně však do jednoho roku po provedené montáži. 

VII. Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah vyplývající z této smlouvy se řídí právem 
České republiky, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Tato smlouva může být měněna či doplňována toliko písemnými dodatky číslovaného pořadí, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

Veškeré spory vyplývající z této smlouvy a/nebo vzníklé v souvislosti s ní, které nebudou 
vyřešeny dohodou smluvních stran, budou projednány a s konečnou platností rozhodnuty 
příslušnými soudy České republiky, kdy smluvní strany dohodly, že místně příslušným je vždy 
soud dle sídla zhotovitele. 



Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech shodné právní síly, z nichž zhotovitel obdrží 
jedno vyhotovení a objednatel taktéž jedno vyhotovení. 

Účastníci shodně prohlašují, že si smlouvu včetně příloh přečetli, její znění je výrazem jejich 
pravé a svobodné vůle, prosté nátlaku, na důkaz čehož smlouvu podepisují. 

Závaznými přílohami této smlouvy jsou: 

příloha č. 1 - zakázka č. 1225026833 
příloha č. 2 - zápis o předání a převzetí díla 
příloha č. 3 -daňový doklad k záloze č . 1229060102 
příloha č. 4 - prodejní faktura č. 1225410319 

V:Bmě Dne: 20.04.2023 

 




